
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 11 dell' 18 febbraio 2002 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 11 dell' 18 febbraio 2002 1 / 1 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 31 dicembre 2001 - Deliberazione N. 7326 - Area 
Generale di Coordinamento Gestione del Territorio - L.R. 29 dicembre 1978 n. 62 e successive 
modificazioni ed integrazioni - Riparto contributi ai Comuni per la redazione di strumenti urbanistici 
per l’anno 2001 - Secondo provvedimento - Utilizzo dello stanziamento di cui al Capitolo 804 
dell’esercizio finanziario 2001 - Impegno di spesa - (con allegati). 

 
omissis 

PREMESSO: 
- CHE ai sensi della legge regionale 29 dicembre 1978 n.62, così come modificata dalla legge regionale 

11 agosto 2001 n. 10 articolo 31, la Regione concede ai Comuni, a loro Consorzi ed alle Comunità Montane 
contributi sulle spese per la redazione di strumenti urbanistici generali ed esecutivi secondo le modalità 
fissate dalla citata legge; 

- CHE dalla data del 19 novembre 2001 alla data del 27 dicembre 2001 sono pervenute ulteriori n.53 
istanze di altrettanti Enti finalizzate alla concessione di contributi per la redazione di Piani Regolatori 
Generali; 

CONSIDERATO: 
- CHE occorre provvedere al riparto del fondo di cui al Capitolo 804 per l’Esercizio Finanziario 2001 e 

procedere al contestuale impegno di spesa; 
RITENUTO 
- Di includere nel secondo provvedimento di riparto i Comuni che hanno presentato istanza per la 

concessione di contributi per la redazione dello strumento urbanistico generale, considerando prioritario 
l’obiettivo di dotare di P.R.G. tutti i comuni della Campania ovvero aggiornare i P.R.G. medesimi; 

- Di ammettere al suddetto riparto anche i comuni che pur avendo formalizzato l’istanza non hanno 
ancora prodotto alcuni atti dei quali il Settore Regionale Urbanistica ha richiesto l’integrazione 

PROPONE, e la Giunta, in conformità, A VOTI UNANIMI 
DELIBERA 

- Ai sensi e per gli effetti della legge regionale 29 dicembre 1978 n.62, cosi come modificata dalla 
legge regionale 11 agosto 2001 n. 10 articolo 31, di approvare il Secondo Provvedimento di Riparto per 
l’anno 2001 dei contributi da concedere alle Amministrazioni Comunali per la redazione di strumenti 
urbanistici, così come riportato nell’elenco allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale; 

- Di concedere ai Comuni richiedenti , ai sensi dell’articolo 8 comma 4 della citata L.R. 62/78, il 
termine di 18 mesi decorrenti dalla data di pubblicazione sul B.U.R.C. della presente deliberazione, per la 
trasmissione al Settore Regionale Competente dello strumento urbanistico ammesso a contributo; 

- Di impegnare la somma di lire 1.637.748.000 sul capitolo 804 dello stato di previsione della spesa 
per l’esercizio finanziario 2001; 

- Demandare al Dirigente del Settore Urbanistica di procedere con atto monocratico di esecuzione alla 
successiva liquidazione dei contributi ammissibili; 

- Di inviare ai Settori Urbanistica e Gestione delle Entrate e delle Spese di Bilancio per quanto di 
rispettiva competenza; 
- La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania. La 
pubblicazione ha valore anche quale notifica alle Amministrazioni Comunali interessate. 
  
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 
 


